…………………….(1)

Số:……

V/v cử cán bộ dự tuyển chương trình thạc sĩ theo Học bổng JDS (khóa học 2025 – 2027)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (Cục Hợp tác Quốc tế),
- Cơ quan Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA), Văn phòng Việt Nam,

- Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam,

- Văn phòng Dự án Học bổng JDS tại Việt Nam

......................................(1) đồng ý cử:
Họ và tên ứng viên:

Vị trí/Chức danh:

Phòng/ban:

Cơ quan:

tham gia dự tuyển chương trình học bổng JDS, khóa học thạc sĩ 2 năm (2025 – 2027) tại Nhật Bản với thông tin như sau:
Trình độ dự tuyển: Thạc sĩ

Ngành dự tuyển:
Nếu trúng tuyển học bổng JDS, anh/chị…. có tên trên đây được phép:

1. tạm nghỉ việc ở cơ quan để tham gia khóa học định hướng (5 ngày) tại Hà Nội trước khi đi du học.

2. tạm nghỉ việc ở cơ quan để tham gia học tập chương trình Thạc sĩ 2 năm tại trường Đại học tại Nhật Bản với tư cách là học viên thuộc Chương trình Học bổng Phát triển Nguồn nhân lực Việt Nam - Nhật Bản (JDS) từ tháng 8 năm 2025 đến tháng 10 năm 2027.

3. quay về làm việc tại cơ quan cử đi học trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo.

Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

· VP Dự án Học bổng JDS tại Việt Nam
· Các phòng ban liên quan của (1)
· Lưu: ….
	Thủ trưởng cơ quan/ tổ chức

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

1